РОСССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

           КУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ    МЕДВЕНСКИЙ  РАЙОН

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРМОШНЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
          31.01.2011 года                                                  4
от  _____________________                              №_____
О муниципальной целевой программе
«Жилище» на 2011 – 2015 годы
           В соответствии с распоряжением Правительства Курской области от 03.11.2010г. №546-рп «Об утверждении Концепции областной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»,
                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Утвердить  муниципальную целевую программу «Жилище» на 2011 – 2015 годы.

       2. При формировании  местного бюджета предусмотреть средства на реализацию программы.
       3.Установить, что в ходе реализации Программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объёмы их финансирования корректироваться с учетом утверждённых расходов местного бюджета.
       4.Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Чермошнянского сельсовета                                        Н.Н.Протонин

                                                                                                                                  Утверждена
                                                                                                                  Постановлением Администрации

                                                                                                                      Чермошнянского сельсовета

                                                                                                            Медвенского района Курской области

                                                                                                                               от 30.01.2011г. №4
                                МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

                                         «ЖИЛИЩЕ» НА 2011 – 2015 ГОДЫ

               Важнейшую роль в социальном переустройстве общества отводится молодой семье. Именно в ней, как в зеркале, видны все противоречия и проблемы общества. В этой связи важно поддержать молодую семью.
            Улучшение положения молодых семей автоматически ведет и к «выздоровлению» нашего общества, поскольку в семейном союзе сосредоточены потенциальные силы, которые довольно продуктивно способствуют социально-экономическим преобразованиям в России в целом и в нашем регионе в частности.

           Без поддержки органов государственной власти молодые семьи не могут самостоятельно решить наболевшие вопросы. Многие семьи остро нуждаются во вмешательстве государства в решение жилищной и материальной проблеме, в вопросах трудоустройства и повышении квалификации.

           Все это доказывает необходимость разработки и внедрения в жизнь муниципальной целевой программы, направленной на решение проблем молодой семьи, определения приоритетных направлений при реализации муниципальной молодёжной и семейной политики.
           Актуальность настоящей программы состоит в необходимости укрепления института семьи в Российской Федерации путем всестороннего принятия мер государственного и общественного характера, направленных на поддержку молодой семьи.  Их реализация, в свою очередь, окажет благоприятное воздействие на повышение уровня благосостояния семьи, социально-экономическую жизнь населения сельсовета.

           Данная программа выделяет молодые семьи как особую социальную категорию при проведении молодёжной и семейной политики, требующую комплексного подхода к решению имеющихся проблем.

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программы «Жилище» на 2011-2015 годы

	Заказчик
	Администрация Чермошнянского сельсовета

	Разработчик программы
	Администрация Чермошнянского сельсовета

	Цели программы
	Комплексное решение проблемы в         обеспечении жилыми помещениями граждан в
наиболее эффективной форме, в том числе за счет привлечения средств федерального, областного, местного бюджетов, а также собственных средств граждан

	Задачи программы
	-повышение роли семьи в реализации её воспитательной функции по социализации и формированию гражданственности подрастающего поколения;

-создание системы подготовки молодёжи к семейной жизни и сознательному родительству;

-поддержка благоприятного психологического климата и осуществление полноценного процесса воспитания подрастающего поколения;

- содействие в решении жилищных проблем молодых семей;

- создание условий для духовного, интеллектуального развития и содержательного досуга молодых семей.

	Сроки реализации программы
	2011-2015 годы

	Исполнители основных мероприятий
	Администрация муниципального образования

	Источники финансирования

мероприятий
	Бюджет муниципального образования;

Внебюджетные средства

	Объем финансирования
	2011 год – 70 тыс.рублей из бюджета МО

2012 год – 80 тыс.рублей из бюджета МО

2013 год -  90 тыс.рублей из бюджета МО

2014 год - 90 тыс.рублей из бюджета МО

2015 год – 100 тыс.рублей из бюджета МО

	Ожидаемые конечные результаты программы
	- улучшить жилищные условия и повысить уровень доступности жилья для населения области, повысить уровень комфортности жилья;

- обеспечить улучшение жилищных условий населения;

- обеспечить повышение доступности приобретения жилья;

- обеспечить возможность приобретения жилья, в том числе с помощью собственных средств, ипотечных кредитов и займов;

- обеспечить сокращение среднего времени ожидания предоставления жилых помещений;

- обеспечить совершенствование нормативной правовой базы, связанной с формированием рынка доступного жилья для населения;

- обеспечить создание условий для улучшения демографической ситуации в области, снижения социальной напряженности в обществе, а также устойчивого и самостоятельного развития всех муниципальных образований.